TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756493

PORTARIA: 143/2014
Objetivo: Receber quantitativo de carteiras da ARCON e
orientações acerca da prestação de contas de carteiras emitidas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94-ART.145(RJU)
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (Assistente Social)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 15/10/2014
51152721/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (Auxiliar de
Informática) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a
15/10/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
036/2014/FSCMP.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756641
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará –
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002,
homologa a adjudicação efetivada pelo Pregoeiro no Pregão
Eletrônico SRP nº 036/2014/FSCMP, do tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra
de ÁGUA MINERAL, sendo vencedora do item 01 a empresa R
C V R  DE OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ: 15.300.567/0001-
50; sendo vencedora dos itens 02 e 03 a empresa M DE O
LANDIM COMERCIO - ME, CNPJ: 03.704.074/0001-05.

Belém/Pa, 10 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756383

PORTARIA: 554/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541961891/ANAIDIS DO SOCORRO MARTINS DA SILVA (Assist.
Social) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014
58842172/AYLANDA SANTOS DE AGUIAR (Tec. em Patol.) / 2.5
diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014
572233001/EDENIRA NUNES COSTA (Ag. Admin.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014
571916482/LEOCIENE FERREIRA DE ARAUJO (Téc. Enferm.) /
2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014
51794161/MARIA IVONE DE ALMEIDA FERNANDES (Aux.
Enferm.) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a
23/10/2014
70005371/MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS (Enferm.) / 2.5
diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014
572251231/ROGERIO TIAGO FONSECA (Téc. Enferm.) / 2.5
diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014
58836951/VANEIDE VASCONCELOS MENEZES (Aux. Admin.) /
2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756389

PORTARIA: 556/14
Objetivo: Participar do Encontro Presencial do Curso de Pòs
GRaduação Latu Sensu de Reabilitação Ambiental

Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
541872743/ERIC GOMES MAGNO (Engenheiro) / 4.5 diárias
(Completa) / de 29/10/2014 a 02/11/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756393

PORTARIA: 563/14
Objetivo: Deslocar-se a Ag. Transfusional de Paragominas/Pa a
Serviço
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 01 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20197951/FABRICIANO JACOB DA SILVA TAVARES (Motorista) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2014 a 29/09/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756394

PORTARIA: 564/14
Objetivo: Deslocar-se ao Municipio de Barcarena/Pa a Serviço
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70004481/ANTONIO EDUARDO XAVIER DE SÁ (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756396

PORTARIA: 568/14
Objetivo: Participar do I Curso de Especialização em engenharia
Clínica
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
70008982/LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO
(Administrador) / 7.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a
28/10/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756634

PORTARIA Nº 635, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
               RESOLVE:
               CESSAR, a portaria nº 046 de 25.01.2011, publicada
no DOE nº 31.843 de 28.01.2011, que designou a servidora
ANDREA CRISTINA BELTRAO FERREIRA, matricula 5850304/
3, para exercer cargo em comissão de chefe de serviço, GEP-
DAS-011.3, com lotação na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, retroagindo seus efeitos
a 09.10.2014.

PORTARIA Nº.632 , DE 08 DE OUTUBRO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 Janeiro de 2012, publicado
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 629 de 03 de Outubro de
2014, que concedeu férias regulamentares à servidora REGINA

KELI FERREIRA FELIX, TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula nº
54187845/ 1, publicada no DOE N°32.744 de 08/10/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756613

ERRATA DA MATÉRIA  751056
Onde se lê: com fundamento no art. 24, XIII da Lei Federal n°
8.666/1993.
Leia-se: com fundamento no art. 24, VIII da Lei Federal n°
8.666/1993.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756614

Errata da Publicação Nº 751648
Dispensa: 9/2014
Data: 26/09/2014
Valor: 1.595.000,00
Objeto: Contratação de de instituição especializada , objetivando
a execução de serviços de assessoramento de econômico,
fi nanceiro, administrativo, jurídico, mercadólogico, contábil,
produtivo e de marketing em favor de cooperativas de catadores
de lixo como parte das ações previstas no Convênio 089/2014/
MTE.
Fundamento Legal: Art. 24, VIII, da Lei Federal n° 8.666/1993.
Data de Ratifi cação: 26/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244137267610000    339039              0306003230          Federal
Contratado(s):
Nome: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ-UFPA
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, 01
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Telefone: 9132017000
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756484

PORTARIA N0 258/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 067/2014 – CPC/SEJUDH, de
02.10.2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de
férias do servidor ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA, matrícula
funcional n°.57202477/1, concedida por meio da Portaria n°.
240/2014, de 16.09.2014, publicada no DOE n°. 32.733 de
23.09.2014, do período de 01.09.2014 a 30.09.2014, referente
ao exercício 2013, para 06.01.2015 a 04.02.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756485
PORTARIA N°257/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2014/371065,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ARNALDO SALDANHA PIRES,
matrícula funcional nº. 5905733/1, ocupante do cargo de
Coordenador Jurídico, CLAUDIO DA SILVA MONTEIRO,
matrícula nº. 57202242/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração e
ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA, matrícula n0 40371/1,